
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»    

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

15 октября 2025 год                                      № 28 

с. Линёво Озеро 

 

 

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» 

за III квартал 2025 года 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 2 части 6 статьи 27 Устава муниципального образования сельского 

поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением Совета                           

04 мая 2018 года № 95,  администрация муниципального образования 

сельского поселения «Линёво-Озёрское» постановляет:   

 

1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»                   

за III квартал 2025 года.  

2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования (обнародования). 

3. Обнародовать настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить 

на информационных стендах администрации муниципального образования 

сельского поселения «Линёво-Озёрское». 

 
 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

муниципального образования  

сельского поселения  

«Линёво-Озёрское»  

от 15 октября 2025 года № 28 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования  

сельского поселения «Линёво-Озёрское» за III квартал 2025 года  
 

1.  Доходы бюджета 
 

Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 18 911 012,74 10 689 224,40 8 534 788,34 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 1 507 500,00 665 504,54 1 154 995,46 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 577 000,00 572 650,02 4 349,98 

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 577 000,00 572 650,02 4 349,98 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 010 000 1 01 02010 01 0000 110 577 000,00 435 366,34 141 633,66 



3 

 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 

также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не 

являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02010 01 1000 110 - 435 366,34 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также 

в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года) 010 000 1 01 02030 01 0000 110 - 2 452,70 - 



4 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 1 01 02030 01 1000 110 - 2 452,70 - 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в 

абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 010 000 1 01 02080 01 0000 110 - 23 914,54 - 



5 

 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 

пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов 

физических лиц, не являющихся налоговыми 

резидентами Российской Федерации, указанных в 

абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 1 01 02080 01 1000 110 - 23 914,54 - 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, относящейся к налоговой базе, указанной в 

пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса  РФ, не 

превышающей 5 млн. руб. 010 000 1 01 02210 01 0000 110 - 110 916,44 - 



6 

 

   010 000 1 01 02210 01 1000 110 - 110 916,44 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 910 000,00 77 624,52 1 145 375,48 

  Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 300 000,00 300 716,81 -716,81 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 300 000,00 - 300 000,00 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 1000 110 - 300 716,81 - 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 610 000,00 -223 092,29 1 146 092,29 

  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 297 000,00 -339 006,02 636 006,02 

  Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 297 000,00 -339 006,02 636 006,02 

  Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 1000 110 - -339 006,02 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 313 000,00 115 913,73 510 086,27 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 313 000,00 115 913,73 197 086,27 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 1000 110 - 115 913,73 - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 9 500,00 5 420,00 4 080,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 9 500,00 5 420,00 4 080,00 



7 

 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110 9 500,00 - 9 500,00 

 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 1000 110 - 5 420,00 - 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 11 000,00 9 810,00 1 190,00 

  Средства самообложения граждан 010 000 1 17 14000 00 0000 150 11 000,00 9 810,00 1 190,00 

  Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 1 17 14030 10 0000 150 11 000,00 9 810,00 1 190,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 17 403 512,74 10 023 719,86 7 379 792,88 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 17 403 512,74 10 023 719,86 7 379 792,88 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 8 889 900,00 7 117 250,00 1 772 650,00 

   010 000 2 02 16001 00 0000 150 8 889 900,00 7 117 250,00 1 772 650,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150 8 889 900,00 7 117 250,00 1 772 650,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 658 000,00 471 925,04 186 074,96 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 658 000,00 471 925,04 186 074,96 



8 

 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 000 2 02 35118 10 0000 150 658 000,00 471 925,04 186 074,96 

  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 7 855 612,74 2 434 544,82 5 421 067,92 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 150 6 511 058,74 1 546 017,82 4 965 040,92 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010 000 2 02 40014 10 0000 150 6 511 058,74 1 546 017,82 4 965 040,92 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 1 344 554,00 888 527,00 456 027,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 150 1 344 554,00 888 527,00 456 027,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 18 986 999,96 10 695 311,80 8 291 688,16 

в том числе:           

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 121 000 758 900,00 634 378,14 124 521,86 

  Расходы 200 000 0102 0000020300 121 200 758 900,00 634 378,14 124 521,86 

  Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0102 0000020300 121 210 758 900,00 634 378,14 124 521,86 

  Заработная плата 200 000 0102 0000020300 121 211 758 900,00 634 378,14 124 521,86 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 129 000 229 200,00 188 554,39 40 645,61 

  Расходы 200 000 0102 0000020300 129 200 229 200,00 188 554,39 40 645,61 

  Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0102 0000020300 129 210 229 200,00 188 554,39 40 645,61 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000020300 129 213 229 200,00 188 554,39 40 645,61 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 121 000 1 328 930,00 905 059,67 423 870,33 

  Расходы 200 000 0104 0000020400 121 200 1 328 930,00 905 059,67 423 870,33 

  Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0104 0000020400 121 210 1 328 930,00 905 059,67 423 870,33 

  Заработная плата 200 000 0104 0000020400 121 211 1 328 930,00 905 059,67 423 870,33 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 129 000 401 370,00 254 648,85 146 721,15 

  Расходы 200 000 0104 0000020400 129 200 401 370,00 254 648,85 146 721,15 



10 

 

  Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0104 0000020400 129 210 401 370,00 254 648,85 146 721,15 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000020400 129 213 401 370,00 254 648,85 146 721,15 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 0000020400 242 000 215 900,00 103 727,07 112 172,93 

  Расходы 200 000 0104 0000020400 242 200 215 900,00 103 727,07 112 172,93 

  Оплата работ, услуг 200 000 0104 0000020400 242 220 215 900,00 103 727,07 112 172,93 

  Услуги связи 200 000 0104 0000020400 242 221 119 700,00 83 517,07 36 182,93 

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0000020400 242 225 13 200,00 2 500,00 10 700,00 

  Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000020400 242 226 83 000,00 17 710,00 65 290,00 

  Резервные средства 200 000 0111 0000007005 870 000 35 874,79 - 35 874,79 

  Расходы 200 000 0111 0000007005 870 200 35 874,79 - 35 874,79 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000007005 244 000 44 125,21 38 364,69 5 760,52 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000007005 244 300 44 125,21 38 364,69 5 760,52 

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000007005 244 340 44 125,21 38 364,69 5 760,52 

  Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов 200 000 0113 0000007005 244 346 44 125,21 38 364,69 5 760,52 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000042162 244 000 2 000,00 2 000,00 - 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000042162 244 300 2 000,00 2 000,00 - 

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000042162 244 340 2 000,00 2 000,00 - 

  Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов 200 000 0113 0000042162 244 346 2 000,00 2 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000042165 244 000 8 000,00 8 000,00 - 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000042165 244 300 8 000,00 8 000,00 - 

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000042165 244 340 8 000,00 8 000,00 - 

  Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов 200 000 0113 0000042165 244 346 8 000,00 8 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000042166 244 000 15 000,00 15 000,00 - 

  Расходы 200 000 0113 0000042166 244 200 15 000,00 15 000,00 - 

  Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000042166 244 220 15 000,00 15 000,00 - 

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0113 0000042166 244 225 6 576,00 6 576,00 - 

  Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000042166 244 226 8 424,00 8 424,00 - 



11 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000042169 244 000 1 000,00 1 000,00 - 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000042169 244 300 1 000,00 1 000,00 - 

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000042169 244 340 1 000,00 1 000,00 - 

  Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов 200 000 0113 0000042169 244 346 1 000,00 1 000,00 - 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000092300 111 000 5 000 700,00 4 278 728,10 721 971,90 

  Расходы 200 000 0113 0000092300 111 200 5 000 700,00 4 278 728,10 721 971,90 

  Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0113 0000092300 111 210 5 000 700,00 4 278 728,10 721 971,90 

  Заработная плата 200 000 0113 0000092300 111 211 5 000 700,00 4 278 728,10 721 971,90 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 000 0113 0000092300 119 000 1 510 200,00 1 041 065,55 469 134,45 

  Расходы 200 000 0113 0000092300 119 200 1 510 200,00 1 041 065,55 469 134,45 

  Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0113 0000092300 119 210 1 510 200,00 1 041 065,55 469 134,45 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 0000092300 119 213 1 510 200,00 1 041 065,55 469 134,45 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000092300 244 000 193 700,00 102 693,96 91 006,04 

  Расходы 200 000 0113 0000092300 244 200 131 700,00 63 906,27 67 793,73 

  Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000092300 244 220 131 700,00 63 906,27 67 793,73 

  Услуги связи 200 000 0113 0000092300 244 221 1 000,00 651,00 349,00 

  Коммунальные услуги 200 000 0113 0000092300 244 223 122 600,00 60 487,12 62 112,88 

  Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000092300 244 226 8 100,00 2 768,15 5 331,85 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000092300 244 300 62 000,00 38 787,69 23 212,31 

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000092300 244 340 62 000,00 38 787,69 23 212,31 

  Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 200 000 0113 0000092300 244 343 45 000,00 36 077,69 8 922,31 

  Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов 200 000 0113 0000092300 244 346 17 000,00 2 710,00 14 290,00 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 0000092300 247 000 94 800,00 94 800,00 - 

  Расходы 200 000 0113 0000092300 247 200 94 800,00 94 800,00 - 

  Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000092300 247 220 94 800,00 94 800,00 - 



12 

 

  Коммунальные услуги 200 000 0113 0000092300 247 223 94 800,00 94 800,00 - 

  Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому сопровождению 200 000 0113 0000092300 813 000 7 000,00 7 000,00 - 

  Расходы 200 000 0113 0000092300 813 200 7 000,00 7 000,00 - 

  Прочие расходы 200 000 0113 0000092300 813 290 7 000,00 7 000,00 - 

  Иные выплаты текущего характера организациям 200 000 0113 0000092300 813 297 7 000,00 7 000,00 - 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 000 0113 0000092300 851 000 55 000,00 28 016,60 26 983,40 

  Расходы 200 000 0113 0000092300 851 200 55 000,00 28 016,60 26 983,40 

  Прочие расходы 200 000 0113 0000092300 851 290 55 000,00 28 016,60 26 983,40 

  Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 0000092300 851 291 55 000,00 28 016,60 26 983,40 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0000092300 852 000 3 700,00 3 194,00 506,00 

  Расходы 200 000 0113 0000092300 852 200 3 700,00 3 194,00 506,00 

  Прочие расходы 200 000 0113 0000092300 852 290 3 700,00 3 194,00 506,00 

  Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 0000092300 852 291 3 700,00 3 194,00 506,00 

  Уплата иных платежей 200 000 0113 0000092300 853 000 5 000,00 45,27 4 954,73 

  Расходы 200 000 0113 0000092300 853 200 5 000,00 45,27 4 954,73 

  Прочие расходы 200 000 0113 0000092300 853 290 5 000,00 45,27 4 954,73 

  Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 0000092300 853 291 5 000,00 45,27 4 954,73 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 121 000 507 450,00 368 831,93 138 618,07 

  Расходы 200 000 0203 0000051180 121 200 507 450,00 368 831,93 138 618,07 

  Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0203 0000051180 121 210 507 450,00 368 831,93 138 618,07 

  Заработная плата 200 000 0203 0000051180 121 211 507 450,00 368 831,93 138 618,07 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 129 000 150 550,00 103 093,11 47 456,89 

  Расходы 200 000 0203 0000051180 129 200 150 550,00 103 093,11 47 456,89 



13 

 

  Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0203 0000051180 129 210 150 550,00 103 093,11 47 456,89 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000051180 129 213 150 550,00 103 093,11 47 456,89 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0000042163 244 000 7 000,00 7 000,00 - 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0309 0000042163 244 300 7 000,00 7 000,00 - 

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 0000042163 244 340 7 000,00 7 000,00 - 

  Увеличение стоимости ГСМ 200 000 0309 0000042163 244 343 7 000,00 7 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000024799 244 000 134 506,81 8 900,00 125 606,81 

  Расходы 200 000 0310 0000024799 244 200 74 500,00 - 74 500,00 

  Оплата работ, услуг 200 000 0310 0000024799 244 220 74 500,00 - 74 500,00 

  Прочие работы, услуги 200 000 0310 0000024799 244 226 74 500,00 - 74 500,00 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0310 0000024799 244 300 60 006,81 8 900,00 51 106,81 

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0310 0000024799 244 340 60 006,81 8 900,00 51 106,81 

  Увеличение стоимости ГСМ 200 000 0310 0000024799 244 343 60 006,81 8 900,00 51 106,81 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000044315 244 000 6 303 058,74 1 338 017,82 4 965 040,92 

  Расходы 200 000 0409 0000044315 244 200 6 303 058,74 1 338 017,82 4 965 040,92 

  Оплата работ, услуг 200 000 0409 0000044315 244 220 6 303 058,74 1 338 017,82 4 965 040,92 

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 0000044315 244 225 6 303 058,74 1 338 017,82 4 965 040,92 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000042167 244 000 25 000,00 24 660,00 340,00 

  Расходы 200 000 0503 0000042167 244 200 25 000,00 24 660,00 340,00 

  Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000042167 244 220 25 000,00 24 660,00 340,00 

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000042167 244 225 25 000,00 24 660,00 340,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000042168 244 000 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

  Расходы 200 000 0503 0000042168 244 200 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

  Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000042168 244 220 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000042168 244 225 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000060001 247 000 308 600,00 294 654,86 13 945,14 

  Расходы 200 000 0503 0000060001 247 200 308 600,00 294 654,86 13 945,14 

  Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000060001 247 220 308 600,00 294 654,86 13 945,14 

  Коммунальные услуги 200 000 0503 0000060001 247 223 308 600,00 294 654,86 13 945,14 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000060005 244 000 158 987,22 - 158 987,22 

  Расходы 200 000 0503 0000060005 244 200 158 987,22 - 158 987,22 



14 

 

  Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000060005 244 220 158 987,22 - 158 987,22 

  Прочие работы, услуги 200 000 0503 0000060005 244 226 158 987,22 - 158 987,22 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000078050 244 000 230 000,00 230 000,00 - 

  Расходы 200 000 0503 0000078050 244 200 110 000,00 110 000,00 - 

  Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000078050 244 220 110 000,00 110 000,00 - 

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000078050 244 225 110 000,00 110 000,00 - 

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 0000078050 244 300 120 000,00 120 000,00 - 

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 0000078050 244 340 120 000,00 120 000,00 - 

  Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов 200 000 0503 0000078050 244 346 120 000,00 120 000,00 - 

  Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 200 000 1001 0000049101 321 000 184 600,00 123 057,60 61 542,40 

  Расходы 200 000 1001 0000049101 321 200 184 600,00 123 057,60 61 542,40 

  Социальное обеспечение 200 000 1001 0000049101 321 260 184 600,00 123 057,60 61 542,40 

  Пенсии, пособия, выплачиваемые 

работодателями, нанимателями бывшим 

работникам в денежной форме 200 000 1001 0000049101 321 264 184 600,00 123 057,60 61 542,40 

  Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 200 000 1006 0000004927 323 000 912 054,00 456 027,00 456 027,00 

  Расходы 200 000 1006 0000004927 323 200 912 054,00 456 027,00 456 027,00 

  Оплата работ, услуг 200 000 1006 0000004927 323 220 912 054,00 456 027,00 456 027,00 

  Прочие работы, услуги 200 000 1006 0000004927 323 226 912 054,00 456 027,00 456 027,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 0000042160 540 000 4 793,19 4 793,19 - 

  Расходы 200 000 1403 0000042160 540 200 4 793,19 4 793,19 - 

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1403 0000042160 540 250 4 793,19 4 793,19 - 

  Перечисления текущего характера другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 200 000 1403 0000042160 540 251 4 793,19 4 793,19 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -75 987,22 -6 087,40 x 
 

 



15 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
500 x 

75 987,22 6 087,40 69 899,82 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 
520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего финансирования 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 75 987,22 6 087,40 69 899,82 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -18 911 012,74 -11 050 594,92 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -18 911 012,74 -11 050 594,92 X 

  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
710 000 01 05 02 00 00 0000 500 

-18 911 012,74 -11 050 594,92 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
710 000 01 05 02 01 00 0000 510 

-18 911 012,74 -11 050 594,92 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
710 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-18 911 012,74 -11 050 594,92 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 18 986 999,96 11 056 682,32 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 00 00 00 00 0000 600 18 986 999,96 11 056 682,32 X 

  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
720 000 01 05 02 00 00 0000 600 

18 986 999,96 11 056 682,32 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
720 000 01 05 02 01 00 0000 610 

18 986 999,96 11 056 682,32 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
720 000 01 05 02 01 10 0000 610 

18 986 999,96 11 056 682,32 X 

_______________________ 


